
 

 

    Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 2411372 

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ke smlouvě o dílo č. 2411372 ze dne 19.09.2024 

 

I. 

mezi těmito smluvními stranami:  
  

1. Objednatelem:  

Město Benešov                                         

se sídlem: Masarykovo náměstí 100, 256 01  Benešov zastoupený: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, 

starostou města  

IČO: 00231401  

DIČ: CZ00231401  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  

číslo účtu: 2035309/0800   

 a  
 

2. Zhotovitelem:    

AZ Demolice s.r.o.   
 se sídlem:    Frýdlantská 111, Horní Chrastava 463 31   

 IČO:     07912935   

 DIČ:     CZ07912935   

 zastoupená:   Lucie Knapová   

 zapsaná/ý:   Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu Ústí nad Labem,  

oddíl C, vložka 43208   

bankovní spojení:  Moneta Money Bank – 228303403/0600   

číslo účtu:    228303403/0600   

 

 

II. 

Účel dodatku a důvody jeho uzavření 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.09.2024 smlouvu o dílo č. 2411372 (dále jako „Smlouva”), jejímž 

předmětem bylo zhotovení díla označeného jako „„Demolice objektů – Táborská kasárna, Benešov “  . 

Dílo bylo vymezeno výběrovým řízením veřejné zakázky, nabídkou zhotovitele a samotnou Smlouvou 

(dále jen „Dílo”). Smluvní strany v čl. X odst. 2 Smlouvy současně ujednaly, že ke změnám smlouvy může 

dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, a to formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků. 

 

 



 

 

2. Zadané objemy demoličních prací byly stanoveny kvalifikovaným odhadem. Skutečné realizované 

množství je vyšší a je postiženo tímto Dodatkem č.1 SoD. 

Z tohoto důvodu se upravuje rozsah díla, upravuje cena díla a prodlužuje konečný termín celého díla.  

Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně rozsahu díla, přičemž nový rozsah je stanoven přílohou č. 1   

tohoto dodatku (Soupis prací). 

 

3. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně čl. III, odst. 1 Smlouvy, který nově zní takto: 

Vybraný zhotovitel je povinen zahájit plnění zakázky bez odkladu po uzavření smlouvy, přičemž 

předání a převzetí staveniště bude provedeno nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy. Zahájení a realizace stavebních prací bude probíhat dle harmonogramu dodavatele 

schváleného objednatelem. 

Ukončení stavebních prací všech úseků, předání a převzetí díla: do 31.01.2025.  

Vyklizení staveniště bude provedeno do 5 kalendářních dnů od dokončení stavebních prací, předání a 
převzetí díla. 

 

 

4. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně čl. IV, odst. 1 Smlouvy, který nově zní takto: 

1.        Cena díla sjednaná smluvními stranami činí:  

   

  - celková cena bez DPH  1 775 000,0000 Kč 

  -  navýšení ceny dle Dodatku č. 1 bez DPH 436 000,0000 Kč 

  - cena dle SOD + Dodatku č. 1 2 211 000,0000 Kč 

  - výše DPH 21%     464 310,0000 Kč 

  - celková cena vč. DPH  2 675 310,0000 Kč 

  

5. Na základě výše uvedeného je nepochybné, že se jedná o změnu závazku podle 222 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nejedná se o 

podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy 
a zhotovitel jeden stejnopis. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické podobě     

s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupů smluvních stran.   

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 



 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tento dodatek č. 1 bude zveřejněn dle zák. 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, že tento dodatek bude zveřejněn ve svém plném znění, 

přičemž zveřejnění zajistí objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy. 

 

Příloha č. 1: Soupis prací 

 

V Benešově dne : 

 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

Město Benešov 

Ing. Jaroslav Hlavnička 

AZ Demolice s.r.o. 

Lucie Knapová    


		2024-12-02T10:46:25+0100
	Lucie Knapová


		2024-12-03T08:18:55+0100




